
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ТОМСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ТНЦ СО РАН)

О назначении лиц, ответственных за приобретение, сохранность и контроль 
состояния первичных средств пожаротушения в ТНЦ СО РАН

В целях реализации норм пожарной безопасности, организации и 
осуществления работ по предупреждению пожаров в ТЫЦ СО РАН, в соответствии 
с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994г. №69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», руководствуясь Постановлением правительства РФ от 16.09.2020г. 
№ 1479 «О противопожарном режиме в Российской Федерации»

1. Назначить лицом, ответственным за приобретение первичных средств 
пожаротушения, специалиста по пожарной профилактике Проскокову Н.И.

2. Назначить лицом, ответственным за организацию технического обслуживания и 
перезарядку первичных средств пожаротушения, начальника отдела по 
содержанию имущества Буркина Е.Ю.

3. Назначить лиц. ответственных за сохранность и контроль первичных средств 
пожаротушения в каждом структурном подразделении руководителей, 
ответственных за обеспечение пожарной безопасности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

Томск

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор А.Б. Марков

Начальник отдела по содержанию имущества

Заместитель директора по перспективному развш

Визы:

И.Э. Соколовский

Е.Ю. Буркин


